Stadt Usingen

Bauamt

Beschluss-Vorlage

Datum	Drucksache Nr.:
14.03.2016	XI/19-2016

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Magistrat	02.05.2016	
WULF	09.05.2016	
Ausschuss für Verkehr, Bauen und	10.05.2016	
Stadtentwicklung		
Stadtverordnetenversammlung	30.05.2016	

"Nachhaltigkeitsstrategie Hessen – 100 Kommunen für den Klimaschutz": Aktualisierung des Aktionsplans der Stadt Usingen (Stand März 2016)

Beschlussvorschlag:

Der aktualisierte Aktionsplan (Stand Mai 2016) wird zur Kenntnis genommen

Sachdarstellung:

Mit Beschluss der Stadt Stadtverordnetenversammlung vom 6.9.2010 hat die Stadt Usingen die "Charta der 100 Kommunen für den Klimaschutz" unterzeichnet und ist seitdem Mitglied bei den "100 Kommunen für den Klimaschutz". Mit der Unterzeichnung der Charta hat die Stadt Usingen sich verpflichtet einen Aktionsplan zu erarbeiten und diesen jährlich zu aktualisieren. Der Aktionsplan für das Jahr 2016 (Stand März 2016) liegt als Anlage bei.

Bei der Aktualisierung werden <u>neue</u> Maßnahmen, <u>fortlaufende</u> Maßnahmen sowie Maßnahmen, die nicht umgesetzt werden, beschrieben und entsprechend gekennzeichnet. <u>Abgeschlossene</u> Maßnahmen, die in der vorhergehenden Aktualisierung bereits beschrieben wurden, werden nur noch als solche kenntlich gemacht.

Haushaltsrechtlich geprüft:

Durch die Aktualisierung des Aktionsplans entstehen keine Auswirkungen auf den bestehenden Haushalt.

Steffen Wernard Bürgermeister S. Bischoff

Anlagen:

- Aktionsplan (Stand März 2016)
- Anlagen zum Aktionsplan